
Hogeschool Ad-programma Bachelor 

ArtEZ Interieurvormgever Vormgeving 

Avans Hogeschool Accountancy Accountancy 

Avans Hogeschool Management in de Zorg Management in de Zorg 

Avans Hogeschool  Marketing Management Commerciële Economie 

Avans Hogeschool  Chemische Technologie Chemische Technologie 

Avans Hogeschool Financiële Dienstverlening Management, Economie en Recht 

Avans Hogeschool  Small Business & Retail Management Small Business & Retail Management 

Avans Hogeschool  Bouwtechnische Bedrijfskunde Bouwtechnische Bedrijfskunde 

CAH Dronten Dier- en veehouderij Dier- en veehouderij 

CAH Dronten Tuin- en Akkerbouw Tuin- en Akkerbouw 

CAH Dronten Management en Beleid Buitenruimte Bedrijfskunde en Agribusiness 

Chr. Hogeschool Nederland Small Business & Retail management Small Business & Retail management 

Chr. Hogeschool Nederland Vrijetijdsmanagement Vrijetijdsmanagement 

Chr. Hogeschool Nederland International Hospitality Management International Hospitality Management 

Fontys Hogescholen Accountancy Accountancy 

Fontys Hogescholen Technische Bedrijfskunde Technische Bedrijfskunde 

Haagse Hogeschool Facility Management Facility Management 

Haagse Hogeschool Installatietechniek Werktuigbouwkunde 

HAN Accountancy Accountancy 

HAN Assistent fiscalist Fiscale Economie 

HAN Management in de Zorg Management in de Zorg 

HAN Civiele Techniek WCUI Civiele Techniek 

HAN Civiele Techniek DCP Civiele Techniek 

Hanzehogeschool Groningen Personeel & Arbeid Personeel & Arbeid 

Hanzehogeschool Groningen Opleiding tot verpleegkundige Opleiding tot verpleegkundige 

Hanzehogeschool Groningen Sport, gezondheid en management Sport, gezondheid en management 

Hanzehogeschool Groningen Muziek (Hafabra) Muziek 

HMDI Opleiding sr mw documentaire inf.voorziening Management documentaire inf.voorziening 

Hogeschool INHOLLAND Crossmediale Communicatie Communicatie 

Hogeschool INHOLLAND Klinische Chemie Biologie en Medisch Laboratoriumonderzoek 

Hogeschool INHOLLAND Bouwkunde Bouwkunde 

Hogeschool Leiden Management in de Zorg Management in de Zorg 

Hogeschool Rotterdam Management in de Zorg Management in de Zorg 

Hogeschool Schoevers Officemanagement Commercieel/communicatiemanagement 



Hogeschool Utrecht Chemische Technologie Chemische Technologie 

Hogeschool Utrecht Communicatie(Event)management Communicatiemanagement 

Hogeschool Utrecht Business Administration Intercedent Management, Economie en Recht 

Hogeschool Utrecht Assistent Marketeer Commerciële Economie 

Hogeschool Utrecht Schrijftolk Tolk Nederlandse gebarentaal 

Hogeschool Windesheim Elektrotechniek Elektrotechniek 

Hogeschool Windesheim Industrieel Product Ontwerpen Industrieel Product Ontwerpen 

Hogeschool Windesheim Werktuigbouwkunde Werktuigbouwkunde 

Hogeschool Windesheim Technische Bedrijfskunde Technische Bedrijfskunde 

NHL Personeel & Arbeid Personeel & Arbeid 

NHL Bedrijfskundige Informatica Bedrijfskundige Informatica 

NHTV Breda 

Functiegerichte bachelor in toerisme en 

recreatie 

Functiegerichte bachelor in toerisme en 

recreatie 

Saxion Hogescholen Informatie dienstverlening en management Informatie dienstverlening en management 

Saxion Hogescholen Bedrijfskundige Informatica Bedrijfskundige Informatica 

Saxion Hogescholen Small Business & Retail management Small Business & Retail management 

Saxion Hogescholen Management in de Zorg Management in de Zorg 

Saxion Hogescholen Integrale handhaving omgevingsrecht Milieukunde 

Saxion Hogescholen Werktuigbouwkunde Werktuigbouwkunde 

Saxion Hogescholen Technische Informatica Technische Informatica 

Stoas 

Educatie en k-man. groene sector 

bloemsierkunst 

Educatie en k-man. groene sector 

bloemsierkunst 

Van Hall Larenstein Dier- en Veehouderij Dier- en Veehouderij 

Van Hall Larenstein Agrarisch Ondernemerschap Bedrijfskunde en Agribusiness 

Van Hall Larenstein Milieukunde, integrale handh. omgevingsrecht Milieukunde 

 



 
Hogeschool Ad-programma Bachelor sector 

Avans Hogeschool Accountancy Accountancy Economie 

Fontys Hogescholen Accountancy Accountancy Economie 

HAN Accountancy Accountancy Economie 

NHL Bedrijfskundige Informatica Bedrijfskundige Informatica Economie 

Saxion Hogescholen Bedrijfskundige Informatica Bedrijfskundige Informatica Economie 

Hogeschool Schoevers Officemanagement Commercieel/communicatiemanagement Economie 

Avans Hogeschool  Marketing Management Commerciële Economie Economie 

Hogeschool Utrecht Assistent Marketeer Commerciële Economie Economie 

Hogeschool INHOLLAND Crossmediale Communicatie Communicatie Economie 

Hogeschool Utrecht Communicatie(Event)management Communicatiemanagement Economie 

Haagse Hogeschool Facility Management Facility Management Economie 

HAN Assistent fiscalist Fiscale Economie Economie 

NHTV Breda 

Functiegerichte bachelor in toerisme en 

recreatie 

Functiegerichte bachelor in toerisme en 

recreatie Economie 

Saxion Hogescholen Informatie dienstverlening en management Informatie dienstverlening en management Economie 

Chr. Hogeschool Nederland International Hospitality Management International Hospitality Management Economie 

HMDI Opleiding sr mw documentaire inf.voorziening Management documentaire inf.voorziening Economie 

Avans Hogeschool Financiële Dienstverlening Management, Economie en Recht Economie 

Hogeschool Utrecht Business Administration Intercedent Management, Economie en Recht Economie 

Avans Hogeschool  Small Business & Retail Management Small Business & Retail Management Economie 

Chr. Hogeschool Nederland Small Business & Retail management Small Business & Retail management Economie 

Saxion Hogescholen Small Business & Retail management Small Business & Retail management Economie 

Chr. Hogeschool Nederland Vrijetijdsmanagement Vrijetijdsmanagement Economie 

Hanzehogeschool Groningen Personeel & Arbeid Personeel & Arbeid Gedrag en maatschappij 

NHL Personeel & Arbeid Personeel & Arbeid Gedrag en maatschappij 

Avans Hogeschool Management in de Zorg Management in de Zorg Gezondheidszorg 

HAN Management in de Zorg Management in de Zorg Gezondheidszorg 

Hogeschool Leiden Management in de Zorg Management in de Zorg Gezondheidszorg 

Hogeschool Rotterdam Management in de Zorg Management in de Zorg Gezondheidszorg 

Saxion Hogescholen Management in de Zorg Management in de Zorg Gezondheidszorg 

Hanzehogeschool Groningen Opleiding tot verpleegkundige Opleiding tot verpleegkundige Gezondheidszorg 

Hanzehogeschool Groningen Sport, gezondheid en management Sport, gezondheid en management Gezondheidszorg 

CAH Dronten Management en Beleid Buitenruimte Bedrijfskunde en Agribusiness Landbouw en nat. 



omgeving 

Van Hall Larenstein Agrarisch Ondernemerschap Bedrijfskunde en Agribusiness 

Landbouw en nat. 

omgeving 

CAH Dronten Dier- en veehouderij Dier- en veehouderij 

Landbouw en nat. 

omgeving 

Van Hall Larenstein Dier- en Veehouderij Dier- en Veehouderij 

Landbouw en nat. 

omgeving 

Stoas 

Educatie en k-man. groene sector 

bloemsierkunst 

Educatie en k-man. groene sector 

bloemsierkunst 

Landbouw en nat. 

omgeving 

Van Hall Larenstein Milieukunde, integrale handh. omgevingsrecht Milieukunde 

Landbouw en nat. 

omgeving 

CAH Dronten Tuin- en Akkerbouw Tuin- en Akkerbouw 

Landbouw en nat. 

omgeving 

Hogeschool Utrecht Schrijftolk Tolk Nederlandse gebarentaal Onderwijs 

Hanzehogeschool Groningen Muziek (Hafabra) Muziek Taal en cultuur 

ArtEZ Interieurvormgever Vormgeving Taal en cultuur 

Hogeschool INHOLLAND Klinische Chemie Biologie en Medisch Laboratoriumonderzoek Techniek 

Hogeschool INHOLLAND Bouwkunde Bouwkunde Techniek 

Avans Hogeschool  Bouwtechnische Bedrijfskunde Bouwtechnische Bedrijfskunde Techniek 

Avans Hogeschool  Chemische Technologie Chemische Technologie Techniek 

Hogeschool Utrecht Chemische Technologie Chemische Technologie Techniek 

HAN Civiele Techniek WCUI Civiele Techniek Techniek 

HAN Civiele Techniek DCP Civiele Techniek Techniek 

Hogeschool Windesheim Elektrotechniek Elektrotechniek Techniek 

Hogeschool Windesheim Industrieel Product Ontwerpen Industrieel Product Ontwerpen Techniek 

Saxion Hogescholen  Integrale handhaving omgevingsrecht Milieukunde Techniek 

Fontys Hogescholen Technische Bedrijfskunde Technische Bedrijfskunde Techniek 

Hogeschool Windesheim Technische Bedrijfskunde Technische Bedrijfskunde Techniek 

Saxion Hogescholen Technische Informatica Technische Informatica Techniek 

Haagse Hogeschool Installatietechniek Werktuigbouwkunde Techniek 

Hogeschool Windesheim Werktuigbouwkunde Werktuigbouwkunde Techniek 

Saxion Hogescholen Werktuigbouwkunde Werktuigbouwkunde Techniek 

 


